
UCHWAŁA NR XLVI/296/22 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 27 maja 2022 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXV/175/20 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 14 października 
2020r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Olszewo-Borki na lata 2020 - 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Gminy 
Olszewo-Borki uchwala, co następuje:

§ 1.
W załączniku do Uchwały Nr XXV/175/20 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 14 października 
2020 r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Olszewo-Borki na lata 2020-2024 wprowadza się następujące 
zmiany:

1) część VII. CELE I ZADANIA PROGRAMU otrzymuje brzmienie:

„VII. CELE I ZADANIA PROGRAMU WRAZ Z HARMONOGRAMEM I ŹRÓDŁEM 
FINANSOWANIA:

Lp. Cel/Zadanie Wskaźnik Realizatorzy Harmonogram Źródło
finanso
wania

Cel szczegółowy I: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.
1 Diagnozowanie i 

monitorowanie 
problemu przemocy 
w rodzinie

Liczba opracowanych 
diagnoz

Zespół
Interdyscyplinarny 
w Olszewie- 
Borkach 
GOPS Olszewo- 
Borki
KMP Ostrołęka 
Sąd Rejonowy w 
Ostrołęce 
GKRPA w 
Olszewie-Borkach

Corocznie w 
okresie 2022r. - 
2024r. -  
sprawozdanie

Środki
własne

2 Zbieranie i 
aktualizowanie 
informacji na temat 
rozmiarów i form 
przemocy

Rejestr procedury 
"Niebieskiej Karty”

Zespół
Interdyscyplinarny 
w Olszewie- 
Borkach 
GOPS Olszewo- 
Borki

Corocznie w 
okresie 2022 r. - 
2024 r. -  
sprawozdanie

Środki
własne



KMP Ostrołęka 
Placówki 
oświatowe, 
Placówki ochrony 
zdrowia

3 Zwiększenie 
dostępności 
efektywności działań 
profilaktycznych z 
zakresu
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 
adresowanych do 
różnych grup 
odbiorców

Nazwa i liczba 
zrealizowanych zajęć, 
pogadanek, programów 
profilaktycznych. Liczba 
uczestników.

Zespół
Interdyscyplinarny 
w Olszewie- 
Borkach 
GOPS Olszewo- 
Borki
KMP Ostrołęka
Placówki
oświatowe,
Placówki ochrony
zdrowia
GKRPA w
Olszewie-Borkach

Corocznie w 
okresie 2022 r. - 
2024 r. -  
sprawozdanie

Środki
własne

Cel szczegółowy II: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie.
1 Funkcjonowanie

Zespołu
Interdyscyplinarnego 
w gminie Olszewo- 
Borki

Liczba posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 
Liczba prowadzonych 
procedur NK.
Liczba utworzonych grup 
roboczych.
Liczba posiedzeń grup 
roboczych powołanych do 
indywidualnych 
przypadków.
Liczba osób objętych 
pomocą grup roboczych. 
Liczba rodzin objętych 
pomocą grup roboczych.

Zespół
Interdyscyplinarny 
w Olszewie- 
Borkach 
GOPS Olszewo- 
Borki

Corocznie w 
okresie 2022 r. - 
2024 r. -  
sprawozdanie

Środki
własne

2 Realizowanie pomocy 
w formie poradnictwa 
psychologicznego, 
prawnego, 
socjalnego, 
zawodowego i 
rodzinnego oraz 
interwencji 
kryzysowej przez 
instytucje działające 
na rzecz pomocy 
osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie

Liczba udzielonych porad 
Liczba osób objętych 
pomocą w formie 
poradnictwa w danej 
instytucji

GOPS Olszewo- 
Borki 
GKRPA w 
Olszewie-Borkach

Na bieżąco w 
okresie 2022r. - 
2024r. -  
sprawozdanie

Środki
własne

3 Zapewnienie 
bezpieczeństwa 
krzywdzonym 
dzieciom w trybie art.

Liczba dzieci, które 
zostały odebrane z rodziny 
w razie bezpośredniego 
zagrożenia życia lub

GOPS Olszewo- 
Borki
KMP Ostrołęka 
Sąd Rejonowy w

Na bieżąco w 
okresie 2022r. - 
2024r. -  
sprawozdanie

Środki
własne



12a ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie

zdrowia w związku z 
przemocą w rodzinie.

Ostrołęce

Cel szczegółowy III: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w 
rodzinie.
1 Realizacja procedury 

"Niebieskiej Karty"
Liczba wypełnionych 
formularzy „Niebieska 
Karta -  A”;
Liczba rodzin objętych 
procedurą „Niebieskiej 
Karty”;
Liczba realizowanych 
procedur;
Liczba wszczętych 
procedur w danym roku; 
Liczba wypełnionych 
formularzy „Niebieska 
Karta -  D”;
Liczba zakończonych 
procedur „Niebieskiej 
Karty”.

Zespół
Interdyscyplinarny 
w Olszewie- 
Borkach 
GOPS Olszewo- 
Borki
KMP Ostrołęka

Na bieżąco w 
okresie 2022r. - 
2024r. -  
sprawozdanie

Środki
własne

2 Realizacja procedur 
karnych wobec osób 
podejrzanych o 
stosowanie przemocy 
w rodzinie

Liczba wszczętych 
postępowań oraz odmów 
wszczęcia w sprawach 
związanych z przemocą w 
rodzinie.
Liczba zakończonych 
postępowań w sprawach 
związanych z przemocą w 
rodzinie poprzez 
sporządzenie aktu 
oskarżenia.
Liczba zakończonych 
postępowań w sprawach 
związanych z przemocą w 
rodzinie poprzez 
umorzenie postępowania. 
Liczba osób stosujących 
przemoc w rodzinie 
zobowiązanych do 
opuszczenia wspólnie 
zajmowanego mieszkania. 
Liczba osób stosujących 
przemoc w rodzinie, w 
stosunku do których 
orzeczono zakaz zbliżania, 
kontaktowania się z osobą 
doznającą przemocy. 
Liczba osób stosujących 
przemoc w rodzinie

Zespół
Interdyscyplinarny 
w Olszewie- 
Borkach 
GOPS Olszewo- 
Borki
KMP Ostrołęka

Na bieżąco w 
okresie 2022 r. - 
2024 r. -  
sprawozdanie

Środki
własne



umieszczonych w 
pomieszczeniach dla osób 
zatrzymanych. Liczba 
osób
stosujących przemoc w 
rodzinie, umieszczonych 
w policyjnych 
pomieszczeniach dla osób 
zatrzymanych do 
wytrzeźwienia.

3 Prowadzenie działań 
wobec osób 
stosujących przemoc 
w rodzinie 
nadużywających 
alkoholu, w tym 
motywowanie do 
ograniczenia 
spożywania alkoholu 
lub/i do podjęcia 
leczenia 
odwykowego, 
kierowanie na 
badania
specjalistyczne pod 
kątem uzależnienia 
oraz zobowiązania do 
leczenia odwykowego

Liczba wniosków 
kierowanych do GKRPA w 
celu zobowiązania do 
leczenia odwykowego. 
Liczba skierowanych 
wniosków do sądu.
Liczba osób
zobowiązanych wyrokiem 
Sądu do podjęcia leczenia 
uzależnienia.

Zespół
Interdyscyplinarny 
w Olszewie- 
Borkach 
GOPS Olszewo- 
Borki
KMP Ostrołęka 
GKRPA Olszewo- 
Borki

Według potrzeb 
w okresie 
2022r. - 2024r.
-  sprawozdanie

Środki
własne

4 Udzielanie informacji 
osobom stosującym 
przemoc na temat 
programów 
korekcyjno - 
edukacyjnego

Liczba sprawców 
przemocy w rodzinie 
uczestniczących w 
programach korekcyjno - 
edukacyjnych

Zespół
Interdyscyplinarny 
w Olszewie- 
Borkach 
GOPS Olszewo- 
Borki
KMP Ostrołęka 
GKRPA Olszewo- 
Borki

Na bieżąco w 
okresie 2022r. - 
2024r. -  
sprawozdanie

Środki
własne

5 Realizowanie pomocy 
w formie poradnictwa 
psychologicznego, 
prawnego, 
socjalnego, 
zawodowego i 
rodzinnego oraz 
interwencji 
kryzysowej przez 
instytucje działające 
na rzecz pomocy 
osobom stosującym 
przemoc w rodzinie

Liczba udzielonych porad 
Liczba osób objętych 
pomocą w formie 
poradnictwa w danej 
instytucji

GOPS Olszewo- 
Borki 
GKRPA w 
Olszewie-Borkach

Na bieżąco w 
okresie 2022r. - 
2024r. -  
sprawozdanie

Środki
własne

Cel szczegółowy IV: Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów



realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości 
i dostępności świadczonych usług.
1 Wdrożenie systemu Liczba szkoleń Zespół W zależności Środki

wsparcia dla osób Liczba osób Interdyscyplinarny od możliwości własne
pracujących przeszkolonych w Olszewie- finansowych
bezpośrednio z Borkach realizatorów
osobami dotkniętymi GOPS Olszewo- programu w
przemocą w rodzinie i Borki okresie
z osobami KMP Ostrołęka 2022r. - 2024r.
stosującymi przemoc GKRPA Olszewo-
oraz umożliwienie Borki
podnoszenia Placówki
kompetencji oświatowe,
zawodowych poprzez Placówki ochrony
udział w szkoleniach i zdrowia
kursach z zakresu Sąd Rejonowy w
przeciwdziałania Ostrołęce
przemocy w rodzinie

2) część VIII. MONITOROWANIE otrzymuje brzmienie:

„VIII. MONITOROWANIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszewie-Borkach co roku przedłoży Radzie Gminy 

Olszewo-Borki zbiorcze sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Olszewo-Borki na lata 2020- 2024 

do dnia 30 kwietnia każdego roku, po wcześniejszym otrzymaniu sprawozdań od wszystkich 

realizatorów Programu”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala

§ 3.



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 27 maja 2022 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

4.4 Rozpatrzenie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę Nr XXV/175/20 
Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 14 
października 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Olszewo-Borki na lata 2020-2024.

12 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 13 
Liczba oddanych głosów: 12 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak DRZEMKA
Mieczysław Szelkowski ZA
Robert Zebrowski ZA

6 / 6


